*disciplinam rerum coelestium et ornatum earum ipsos invenisse. Ne autem inventa ab hominibus dilaberentur, aut antequam venirent ad cognitionem deperirent: cum praedixisset Adam exterminationem rerum omnium, unam ignis virtute, alteram vero aquarum vi ac multitudine fore venturam, duas facientes columnas, unam quidem ex lateribus, alteram vero ex lapidibus, in ambabus quae invenerant conscripsisse, ut si constructa lateribus exterminaretur ab imbribus, lapidea permanens praeberet hominibus scripta cognoscere: prout quidem Graeca hactenus Sigismundo Gelenio¹⁸⁸ melius expressit Freculphus.¹⁸⁹ Nam quae in textu sequuntur: δηλοῦσα καὶ πλινθίνην ὑπ' αὐτῶν ἀνατεθῆναι. Μένει δ' ἄχρι τοῦ δεῦρο κατὰ τὸν Συριάδα. *Manifestans etiam lateritiam ab iis fuisse erectam. Manet autem in hunc usque diem in Syria:* sicut a praecedentibus optime distinxit Vir incomparabilis Ioh^{<annes>} Gerhardus Vossius,¹⁹⁰ uterque non est assecutus. Breviter idem*

ἀμφοτέραις ἐνέγραψαν τὰ εὐρημένα, ἵνα καὶ τῆς πλινθίνης ἀφανισθείσης ὑπὸ τῆς ἐπομβρίας ἢ λιθίνῃ μείνασα παράσχη μαθεῖν τοῖς ἀνθρώποις τὰ ἐγγεγραμμένα δηλοῦσα καὶ πλινθίνην ὑπ' αὐτῶν ἀνατεθῆναι. μένει δ' κατὰ γῆν τὴν Σειρίδα». Si veda *Catalogus* 1684 n. 33 *in folio*.

¹⁸⁸ Versione latinizzata del nome di Zikmund Hrubý z Jelení (1479 – 1554), nobile umanista boemo noto per le sue traduzioni degli storici greci tra cui, appunto, Giuseppe Flavio.

¹⁸⁹ A margine annota: Tom. I., lib. I, c. 11. Questa la traduzione presente *ad locum*: «disciplinam vero rerum coelestium et ornatus earum primitus invenerunt. Iobal autem consanguineis eorum existens, musicam adinvenit, et psalterium citharamque laudavit. Et ne dilaberetur ab hominibus, quae ab eo inventa videbantur, aut antequam venirent ad cognitionem deperirent, cum praedixisset Adam exterminationem rerum omnium, unam ignis virtute, alteram vero aquarum vi ac multitudine fore venturam, duas facientes columnas, unam quidem ex lateribus, alteram vero ex lapidibus, in ambabus quae invenerant conscripserunt, ut et si constructa lateribus exterminaretur ab imbribus, lapidea permanens praeberet hominibus scripta cognoscere» (Freculphus 1597).

¹⁹⁰ A margine annota: Lib. I. De arte Gram., cap. 9: «Et profecto inventum hoc neutiquam alteri tribui potest, quam vel Setho, vel eius ante diluvium posteris, si vera sunt, quae de his narrat Iosephus lib. I. Iud. Antiq. Cap. III. res pene omnibus nota, qui literas tractant: quia tamen locus is corrupte legitur vulgo, facilio-rem mihi veniam arbitror fore, si eum emendatius adscripsero. Σοφίαν, inquit, τὴν